
ПРИКАЗ 
от 08.11.2024г.                                                                                                             № 333-ОД 

 

О проведении тематических недель  

функциональной грамотности               

обучающихся 8-9 классов  

МОУ «Средняя школа №4»  

 в 2024/2025 учебного года 

 
На основании приказа отдела образования администрации города Джанкоя от 

18.10.2024г. №413 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», 

согласно плану мероприятий («дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 

2024/2025 учебный год, приказа отдела образования администрации города Джанкоя 

Республики Крым от 05.11.2024 №503 «О проведении тематических недель 

функциональной грамотности в общеобразовательных организациях города Джанкоя», с 

целью внедрения в учебный процесс заданий для оценки функциональной грамотности 

МОУ «Средняя школа №4» в 2023/2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором за проведение тематических недель 

функциональной грамотности в МОУ «Средняя школа №4» заместителя директора по УР 

Суворову А.Л. 

2. Утвердить план проведения Мониторинга уровня функциональной грамотности 

обучающихся 8 – 9 классов в рамках тематических недель функциональной грамотности. 

(Приложение 1) 

3. Назначить ответственных исполнителей за проведение мониторинга по 

формированию функциональной грамотности обучающихся МОУ «Средняя школа №4»:  

3.1. Заместителя директора по УР Суворову А.Л.; 

3.2. Руководителей ШМО; 

3.3. Учителей-предметников. 

4. Организовать работу по использованию в учебном процессе задания для оценки 

функциональной грамотности: 

-  электронный банк заданий для оценки функциональной грамотности РЭШ 

https://fg.resh.edu.ru  

- открытый банк заданий для оценки естественнонаучной грамотности (VIII-IX 

классы) –  8, 9 классы ФИПИ https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-

yestestvennonauchnoy-gramotnosti    

- открытые задания исследования PISA на сайте ФГБУ «ФИОКО»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 

 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti
https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti


https://fioco.ru/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D1%80%D1%8B-

%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%87-pisa 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УР Суворову А.Л. 

 

 

 

 

Директор МОУ «Средняя школа №4»                                     И.А. Кущева 

  

https://fioco.ru/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D1%80%D1%8B-%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%87-pisa
https://fioco.ru/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D1%80%D1%8B-%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%87-pisa


Приложение 1 

к приказу № 333-ОД от 08.11.2024 

№ Мероприятие Дата 

проведения  

Информация  

1. Неделя естественно-научной 

грамотности 

 

 

05.11.2024-

08.11.2024г. 

1.Сколько всего обучающихся 

принимало участие: 

 в неделе естественно-научной 

грамотности  

 _____ 

 

2.Сколько участников 

справились/сколько не 

справились с заданием 

Естественно-научная 

грамотность_____/______ 

 

3.Перечень мероприятий, 

проведенных в рамках недели 

______________ 

4.Ссылка на рубрику сайта о 

проведении недели 

_______________ 

 

2. Неделя математической и 

финансовой грамотности  

 

 

11.11.2024-

15.11.2024г. 

1.Сколько всего обучающихся 

принимало участие: 

 в неделе математической 

грамотности  _____ 

 

в неделе финансовой 

грамотности  _____ 

 

2.Сколько участников 

справились/сколько не 

справились с заданием: 

математическая 

грамотность_____/______ 

 

финансовая грамотность 

                      _____/______ 

3.Перечень мероприятий, 

проведенных в рамках недели 

______________ 

4.Ссылка на рубрику сайта о 

проведении недели 

_______________ 

 

 

3 Неделя читательской 

грамотности 

18.11.2024г. 

22.11.2024 

1.Сколько всего обучающихся 

принимало участие: 

 в неделе читательской 

грамотности   



 _____ 

 

2.Сколько участников 

справились/сколько не 

справились с заданием 

Читательская  

грамотность_____/______ 

 

3.Перечень мероприятий, 

проведенных в рамках недели 

______________ 

4.Ссылка на рубрику сайта о 

проведении недели 

_______________ 

 

4 Неделя глобальной 

компетенции и креативного 

мышления 

 

 

25.11.2024-

29.11.2024г. 

1.Сколько всего обучающихся 

принимало участие 

 в неделе глобальной 

компетенции _____ 

 

в неделе креативного мышления 

_____ 

 

2.Сколько участников 

справились/сколько не 

справились с заданием 

Глобальные компетенции 

_____/______ 

 

Креативное мышление 

_____/______ 

 

3.Перечень мероприятий, 

проведенных в рамках недели 

______________ 

4.Ссылка на рубрику сайта о 

проведении недели 

_______________ 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 


		2025-01-17T13:55:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




